
 

Istituto Comprensivo Modena 7
Via Francesco Nicoli, 152

Codice Meccanografico: MOIC846002

e-mail: moic846002@istruzione.it

CAPITOLATO TECNICO 

Progetto RobotTI…AMO in compagni@
da realizzare  nell’ambito del 

Procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 

del D.lgs. 50 del 2016, così come modificato dal 

CUP -  G96D17000110008 

CIG - Z241F89F85 

REQUISITI MINIMI RICHIESTI 

Per ogni item sarà necessario allegare le schede tecniche

 

Lotto A 
 

N.  Prodotto  

1  TAVOLO TRAPEZOIDALE –  dimensioni circa 
85x52x76 H cm 
 
piano di lavoro in multistrato di faggio, struttura 
acciaio  
Colori: 6 blu 
           6 verde 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Modena 7 
Via Francesco Nicoli, 152 - 41124 Modena 

Tel. 059/352184 – fax 059/345956 

Codice Meccanografico: MOIC846002 - Codice Fiscale: 94186030360

moic846002@istruzione.it - e-mail pec: MOIC846002@PEC.ISTRUZIONE.IT
�  

http://www.ic7modena.gov.it/ 

 

ALLEGATO 1  

CAPITOLATO TECNICO dei  MINI LOTTI

RobotTI…AMO in compagni@
nell’ambito del PNSD - Avviso Pubblico MIUR  13 marzo 2016

Procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 

del D.lgs. 50 del 2016, così come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 per l’acquisizione di forniture

 

 

REQUISITI MINIMI RICHIESTI  

 

Per ogni item sarà necessario allegare le schede tecniche 

 
Quantità Marca

dimensioni circa 

piano di lavoro in multistrato di faggio, struttura  in 

 

12 

 

94186030360 

MOIC846002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

MINI LOTTI 

RobotTI…AMO in compagni@ 
2016, n. 5403 

Procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b),  

19 aprile 2017, n. 56 per l’acquisizione di forniture 

 
Marca 

 
Migliorie  

  



Pagina 2 di 6  
  

  

Lotto B 
 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

1 SEDIA GIREVOLE FISSA  
 

Sedia girevole con seduta in materiale plastico 
facilmente lavabile.  
Altezza seduta regolabile da 358 a 468 mm  
Base con tappi. 
Colore:  6 verde e 6 blu 
 

 

12 

 

  

 

 

Lotto C 

 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

1  PANCA/POUF ECOPELLE IGNIFUGA  
  

Seduta morbida, lavabile,  componibile per 12 posti 
 
Multicolore , rivestita in ecopelle ignifuga CL1/IM-
M2-CRIB5, antimuffa, antibatterico e antimicrobico 
e conforme agli standard EN 12149  
 

Dimensioni e forme dietro indicazioni fornitori  
  
 

 

 

12 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 di 6  
  

  

Lotto D 
 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

1  MONITOR   E-BOARD  65’’   
CORNICE TOUCH  INTEGRATA 
 
Monitor: LED BLU 65''(120Hz),  Luminosità: 380nit 
(with touch glass)  , Contrasto: 4000:1. Angolo di 
visuale 178/178, Tempo di risposta: 6ms, 
Dimensioni: 1535.3 x 910.4 x 76.6  (178 Maniglie), 
Risoluzione nativa:  1920x1080 (16:9). Video Input: 
Analog D-SUB, DVI-D, Display Port 1.2, 
Component (CVBS), HDMI, Stereo mini Jack. 
Output: DP1.2(Loop-out), Stereo mini Jack. 
Controllo remoto:  RS232C(in/out) thru stereo jack, 
RJ45, Telecomando incluso, Built-in speaker 
(10W+10W), funzione VideoWall (15x15),Wall 
Mounting&Portrait (VESA 400*400m). Peso: 46,1 
Spessore Bezel: 51,9mm, Built-in MagicInfo Player 
S3, WiFi Module Embedded,  CORNICE TOUCH  
INTEGRATA ,  UTILIZZO PROLUNGATO H24. 
Modulo PC opzionale: PIM  
 

 

 

 

1 

  

2  PIANTANA SU RUOTE  PER E-BOARD  65’’  1 
  

 

Lotto E 
 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

1 Computer Portatile con Display da 15.6", 
Processore Intel Core i5-6200U da 2.3 GHz, 4 
GB DDR4-SDRAM, 500 GB HDD, Scheda 
Grafica integrata, Sistema Operativo Win10. 
 

6 
  

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 6  
  

  

Lotto F 

 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

1 STAMPANTE 3D 
 
- Ambiente di stampa chiuso, per una maggiore 
sicurezza 
- Area di lavoro a temperatura protetta, per una 
maggiore qualità di stampa 
- Piatto riscaldato, per un'adesione perfetta e per 
l'utilizzo di vari materiali 
- Sportello con interblocco, non si apre finchè 
ugello e piano di stampa sono caldi, per una 
maggiore sicurezza 
- Il caricamento del filamento esternamente alla 
macchina senza aprire lo sportello con tasti 
dedicati 
- Tasto di pausa per sostituzione filamento (colore 
o materiale) senza aprire lo sportello 
- Testina di stampa con temp. max di 270°C in 
grado di stampare tutti i materiali 
- Schermo LCD Touch screen 2.8" con lettore SD 
card e USB, per utilizzare la stampante senza PC 
- 17 metri di filamento nero incluso per iniziare 
subito a stampare 
- Dimensioni esterne (LxPxH): 300x300x350 mm  
- Peso: 12 kg 
 
MECCANICA 
Struttura portante in alluminio rettificato 
Cover esterna: PVC e plexiglass 
Piano di stampa: riscaldato in alluminio rettificato 
Movimentazioni assi: XYZ guide lineari con pattino 
strisciante 
 
STAMPA 
Tecnologia di stampa: Fused Filament Fabrication 
(FFF) 
Area di stampa (XYZ): 150x140x120 mm (2,73 lt)  
Altezza min. layer: 0,1 mm 
Risoluzione del movimento: XYZ 0,01 mm 
Doppio estrusore: no 
Diametro filamento: 1,75 mm 
Diametro ugello: 0,5 mm 
Materiali stampabili: multimateriale 
 

1 
  

 

 



Pagina 5 di 6  
  

  

Lotto G 

 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

 
 
 

Tavolo per gare FIRST LEGO League 

mobile a due vani che si può chiudere a chiave, con corsie per 
riporre le scatole in plastica dei set LEGO Education e due ripiani 
fissi per appoggiare altro materiale. 

1 

 

  

 

 

 

 

 

Lotto H 

 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

 
 
 

Kit 6 Bee-Bot e 1 Docking Station ricaricabile 1 

 

  

 

 

 

 

Lotto I 

 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

 - Kit LEGO WeDo per 8 alunni.  
  (Kit con incluso 4 LEGO Education WeDo set  
   base e 2 Set risorse didattiche) 
 

1 

 

  

 

 

Lotto L 

 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

 
Makey Makey Kit 

  

6 
  

 

 

 

 

 



Pagina 6 di 6  
  

  

 

Lotto M 

 

 

N.  Prodotto  

 
Quantità 

 
Marca 

 
Migliorie  

 
Strawbees School kit Play Set - Prim 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


